Autstellerkonzept

*

lhre Gewinn bringende Energietankstelle!
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Bewahrte Wellness- und Lernsysteme

® Seit 1988 im Markt ® Einsatz bei Giber 250 Arzten

® Weltweiter Marktfiihrer ® 130/50 Messen/Events pro Jahr

® In vielen Unternehmen wie Aldiana, apple, ® Ausbildungsgange, Seminare
BMW, Deutsche Bahn, Deutscher Bundesrat, ® Wissenschaftliche Studien und

EZB, Robinson Club, IBM, SIEMENS, Telekom,
Jaguar, P&G, Ritz Carlton, Unilever,
Volkswagen, etc.

Referenzen finden Sie auf:
studien brainLight.de
referenzen brainlight de
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Die neue Dimension der Entspannung

Die Vorteile eines
brainLight-Systems

Geringer Platzbedarf
Selbsterklarend
Gewinnbringend

Kein Betreuungsaufwand
Mitarbeiter fihlen sich wohl
Miinz- oder Coin-Automat
Preiswert (1 — 10 € pro Tag/Platz)
Zuverlassig

Starker Wirkungsgrad
GrolSe Nutzungsakzeptanz
Hohe Nachhaltigkeit
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brainLight wurde zum
Produkt des Jahres 2012 und 2013 gekrt
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Betriebliche Gesundheitsvorsorge

® Mitarbeiterschulung ® Produktivitatssteigerung

® Fluktuationssenkung ® Senkung des Krankenstandes

® Effektive Regeneration ® Entspannte Mitarbeiter = leistungsstarke, freundliche
Mitarbeiter

unternehmen brainlight.de
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Studien belegen die Wirksamkeit

Studien der IHK haben ergeben:

91,9 %
84,7 Y%
78,1 %
80,0 %
93,0 %

OO L L Q

er Teilne
er Teilne
er Teilne
er Teilne

nmer empfanden die Wirkungsweise an der Riickenmuskulatur exzellent
hmer konnten ihre Motivation in der Arbeit steigern
nmer empfanden Stressabbau und Entspannung ausgezeichnet

hmer waren bereit, flir die Anwendungen Geld zu zahlen.

er Mitarbeiter wollen die brainLight-Systeme aktiv nutzen, davon 70 % 2x wochentlich
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Referenzen

M Bundesrat

referenzen brainlight de
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BMW-FIZ Forschungs- und
Informationszentrum Munchen
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Die brainLight-Wellness-Lounge

Auf Uber 150 Messen im Jahr
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Viele Menschen fiihlen sich heute
abgespannt und nervos.

In den Industrielandern leiden mehr
als 70 % unter standigen oder
gelegentlichen Rickenschmerzen.

Diese sind haufig Ursache fir
korperliche und seelische
Missempfindungen.

Ruckenschmerzen
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Zunehmender Stress demotiviert

Psychosomatische Krankheiten
haben Hochkonjunktur

In Unternehmen wachst die
Unzufriedenheit

Das flihrt zu Erfolglosigkeit

Diese verschlechtert die
Problematik erneut

Ein Teufelskreis entsteht

Motivationslosigkeit
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Konsequenzen

Entspannungstfahigkeit wird
zum Leistungsprinzip der Zukunft

Wenn man seine Gesundheit verliert, zahlt
Beriihmtheit nichts, wird Kunst schmahlich,
Starke unnutz, Reichtum nutzlos und
Beredsamkeit machtlos.

Heraphilus (300 v. Chr.)
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Rentabilitatsberechnung

lhr eigenes Beispiel

Personen / Tag

Anwendungsgebiihr / Person
6,72 € netto / 8,— € brutto

Anzahl Personen
x Anwendungsgebihr
x 30 Tage = Monatseinnahme

Leasing-Rate / Monat (netto)

Wartungskosten (netto)

Profit pro Monat (netto)
pro Aufstellung

Profit pro Monat (netto)
pro 10 Aufstellungen

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
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Rentabilitatsberechnung

Unser Beispiel

Personen / Tag

Preis / Person
6,72 € netto / 8,— € brutto

Anzahl Personen
x Anwendungsgebihr
x 30 Tage = Monatseinnahme

Leasing-Rate / Monat (netto)

Wartungskosten (netto)

Profit pro Monat (netto)
pro Aufstellung

Profit pro Monat (netto)

4
6,72 €

806,40 €

167,44 €
30,00 €
608,96 €

pro 10 Aufstellungen

6.089,60 €
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Monatseinnahmen
bei X € Anwendungsgebuihr und Y Personen pro Tag

Rentabilitatsberechnung

p T Anwendungsgebiihr | Anwendungsgebiihr | Anwendungsgebiihr | Anwendungsgebiihr | Anwendungsgebiihr | Anwendungsgebiihr
ersonen 7145 14 € 8 € [ARS 14 € 16 € PAORS

0,5

e o K~ DO

10
15
20

60 €
120 €
240 €
480 €
720 €
960 €

1.200 €
1.800 €
2.400 €

120 €
240 €
480 €
960 €
1.440 €
1.920 €
2.400 €
3.600 €
4.800 €

180 €
360 €
720 €
1.440 €
2.160 €
2.880 €
3.600 €
5.400 €
7.200 €

210 €
420 €
340 €
1.680 €
2.520 €
3.360 €
4.200 €
6.300 €
3.400 €

240 €
480 €
960 €
1.920 €
2.880 €
3.840 €
4.800 €
7.200 €
9.600 €

300 €
600 €
1.200 €
2.400 €
3.600 €
4.800 €
6.000 €
9.000 €
12.000 €


http://brainlight.de/
http://brainlight.de/
http://brainlight.de/

Studien belegen die Wirksamkeit

Friedrich-Alexander Universitat Erlangen-Niirnberg

Diplomarbeit im Fach Psychologie

Steigerung der Gedachtnis- und Konzentrationsleistung

Universitat Hohenheim
Studie von Dr. Meike Wiedemann

UNIVERSITAT HOHENHEIM [m-%
IS/

FACHKLINIK SCHLOSS FRIEDENSBURG,
Leutenberg

FACHHOCHSCHULE - Schmalkalden
Prof. Dr. sc. nat. Dr.-Ing. Baumgart-Schmitt

R
FH SCHMALKALDEN

HOCHSCHULE FOR ANGEWANDTE WISSENSCHAFTEN

BKK SCHWENNINGEN - Hochschule Furtwangen
Studie ,Die Gesundarbeiter” von Prof. Dr. M. Kohl

HOCHSCHULE ®
FURTWANGEN @
UNIVERSITY

\—4

weitere Studien studien.brainlight.de

studien brainlight.de
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Im Spiegel der Presse

Biiro der Zukunft Gesundheitsmanagement Business-Ruherdumen Wenn der Kopf voll ist Audiovisuelle Entspannung
Handelsblatt EDAG CallCenter for Finance Wirtschaft in Mainfranken kann Krankenstand senken
MM Maschinenmarkt

Forderung von brainLight Kreativitat und Entspannung Lernen wie die Weltmeister

in Unternehmen Personalmagazin Dr. Gunther Karsten - Spiegel
Wirtschaft am

bayerischen Untermain

presse brainLight de
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brainLight. relaxTower
Optimal fur das brainLight Autstellerkonzept

Miinz- oder
Coinautomat
mit Umsatz-
statistik

Integrierte
Tastatur mit
Programm-
Anzeige

Abschliel’-
barer

Miinz- oder
Coinautomat

relaxtower brainlight.de
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brainLight. relaxTower GRAVITY PLUS

relaxtower. brainLight.de

Basic version

® 36 Programme

® Integrierter Miinzautomat und Display
mit Programmanzeige und Restlaufzeit

® Muinzer ist einstellbar auf Coins, Euro
und andere Wahrungen

Folgende Auswertungen sind derzeit moglich:
® Anzahl der Anwendungen

® Anzahl der einzelnen Titel

Kosten:
® 5.600 /6.664 € — netto / brutto

Leasing — Monatsraten (netto):
® 36 Monate 174,16 € —ca. 5,81 € pro Tag
® 48 Monate 136,08 € — ca. 4,54 € pro Tag
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brainLight. relaxTower 3D FLOAT

relaxtower brainLight.de

Basic version

® 36 Programme

® Integrierter Miinzautomat und Display
mit Programmanzeige und Restlaufzeit

® Muinzer ist einstellbar auf Coins, Euro
und andere Wahrungen

Folgende Auswertungen sind derzeit moglich:
® Anzahl der Anwendungen

® Anzahl der einzelnen Titel

Kosten:
® 6.400 /7.616 € — netto / brutto

Leasing — Monatsraten (netto):
® 36 Monate 199,04 € — ca. 6,64 € pro Tag
® 48 Monate 155,52 € —ca. 5,18 € pro Tag
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brainLight. relaxTower 3D FLOAT PLUS

Basic version

® 36 Programme

® Integrierter Miinzautomat und Display
mit Programmanzeige und Restlaufzeit

® Muinzer ist einstellbar auf Coins, Euro
und andere Wahrungen

Folgende Auswertungen sind derzeit moglich:
® Anzahl der Anwendungen

® Anzahl der einzelnen Titel

Kosten:
® 6.900 /8.211 € — netto / brutto

Leasing — Monatsraten (netto):
® 36 Monate 214,59 € —ca. 7,15 € pro Tag
® 48 Monate 167,67 € —ca. 5,59 € pro Tag
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Uber 300 Anwendungsprogramme

Mentales Training
Erfolgreicher Leben
Raucherentwohnung
Business-Programme
Sprachenlernen
Erfolgreich Verkaufen

Konzentration und
Gedachtnis steigern

Stress abbauen

Selbstbewusstsein
Schonheit von innen
Tiefenentspannungen
Fantasiereisen

Marchen fur Kinder
und Erwachsene

Traumreisen
Gesunder Schlaf

u.v.m.
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Wir unterstutzen Sie!

Einweisung in Threm Unternehmen
Marketingunterstiitzung

Seminare und Workshops fiir die optimale
Umsetzung in Ihrem Unternehmen

Telefonhotline

Unsere brainLight-Berater coachen Sie
in allen wichtigen Fragen

Testen Sie brainLight!
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ERFO LG ist die Summe guter Entscheidungen.

Entscheiden Sie sich fiir eine
gewinnbringende Zukunft mit

B
- ‘ I. =

Nichts kostet mehr als die Unentschlossenheit!



Flexibilitat

Wenn die Winde der
Veranderung wehen,
bauen manche Menschen
hohe Mauern, andere
stellen Windrader auf.
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